
 

AD\1085958CS.doc  PE572.906v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Výbor pro dopravu a cestovní ruch 
 

2015/2174(DEC) 

17.2.2016 

STANOVISKO 

Výboru pro dopravu a cestovní ruch 

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu 

k udělení absolutoria za plnění rozpočtu Evropské agentury pro námořní 

bezpečnost na rozpočtový rok 2014 

(2015/2174(DEC)) 

Navrhovatelka: Inés Ayala Sender 

 



 

PE572.906v02-00 2/5 AD\1085958CS.doc 

CS 

PA_NonLeg 



 

AD\1085958CS.doc 3/5 PE572.906v02-00 

 CS 

NÁVRHY 

Výbor pro dopravu a cestovní ruch vyzývá Výbor pro rozpočtovou kontrolu jako věcně 

příslušný výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy: 

1. vítá zjištění Účetního dvora, že operace, na nichž se zakládá účetní závěrka Evropské 

agentury pro námořní bezpečnost (dále jen „agentury“) za rozpočtový rok 2014, jsou v 

pořádku; 

2. konstatuje, že roční rozpočet agentury na rok 2014 činil po zohlednění přenosů 52,4 

milionu EUR v prostředcích na závazky a 52,07 milionu EUR v prostředcích na platby a 

že míra plnění dosáhla u prostředků na závazky 94,78 % a u prostředků na platby 95,52 

%; 

3. vyjadřuje politování nad tím, že – zejména v kontextu nového právního rámce agentury – 

míra čerpání prostředků na závazky v roce 2014 nedosáhla 95 %, což je cíl stanovený 

Komisí, takže Komise přistoupila k penalizaci návrhu rozpočtu na rok 2016; vyzývá 

agenturu, aby uvedla důvody nesplnění 95% cíle; naléhavě vyzývá agenturu, aby zlepšila 

plnění rozpočtu a dosáhla úrovně stanovené Komisí; 

4. zdůrazňuje příspěvek agentury k námořní bezpečnosti, prevenci znečištění z lodí v Evropě 

a pomoc poskytovanou členským státům a Komisi v rámci mezinárodního i unijního 

práva; vyjadřuje důrazný nesouhlas s tím, že ačkoli v únoru 2013 vstoupilo v platnost 

pozměněné základní nařízení (nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 100/2013 

ze dne 15. ledna 2013, kterým se mění nařízení (ES) č. 1406/2002, kterým se zřizuje 

Evropská agentura pro námořní bezpečnost), jež rozšířilo pravomoci agentury o nový 

soubor klíčových úkolů a zavedlo nové doplňkové úkoly, došlo v roce 2014 ke snížení 

stavu zaměstnanců a ke škrtům; vítá a podporuje spolupráci agentury s ostatními 

evropskými agenturami v souvislosti s uprchlickou krizí a znovu potvrzuje, že agentuře 

musí být poskytnuty finanční, materiální a lidské zdroje, které potřebuje k úspěšnému 

výkonu svých úkolů, a to i v případech, kdy se zabývá činnostmi mimo své pravomoci 

(např. poskytování know-how, operační pomoci a pracovníků agentury při řešení 

uprchlické krize); 

5. bere na vědomí výsledek první srovnávací analýzy pracovních míst v agentuře, z nichž 

20,3 % je vyhrazeno na administrativní podporu a koordinaci, 70,8 % na operační úkoly a 

6,6 % na kontrolní a finanční úkoly;  

6. vítá skutečnost, že agentura rozvíjí střednědobé cíle a akční plány ke zlepšení své 

výkonnosti tak, aby splnila strategické cíle vymezené v pětileté strategii, kterou přijala 

správní rada v roce 2013; v této souvislosti lituje, že víceletý finanční rámec EU na 

období 2014–2020 si může v jasném rozporu s novou oblastí působnosti agentury, která je 

stanovena v nařízení (EU) č. 100/2013, vynutit úpravu této strategie v důsledku finančních 

omezení; 

7. zdůrazňuje, že know-how agentury a její interní kapacity poskytují příležitost k rozšíření 

její činnosti a poskytování služeb v globálnějším rozměru, což přispěje ke zvýšení dosahu 

regulačních rámců EU i bezpečnostních a environmentálních norem;  



 

PE572.906v02-00 4/5 AD\1085958CS.doc 

CS 

8. lituje toho, že se dlouhodobě nedaří dokončit nápravná opatření vyžadovaná v souvislosti 

s připomínkou Účetního dvora z roku 2012 ohledně účetních postupů a informací 

týkajících se interně vytvořeného nehmotného majetku; vyzývá agenturu, aby vysvětlila, 

proč ještě nápravná opatření neprovedla, a aby přijala veškeré příslušné kroky k zajištění 

co největší transparentnosti; 

9. vítá, že agentura na svých internetových stránkách zveřejnila stručné životopisy 

výkonného ředitele a řídících pracovníků; vyjadřuje nicméně politování nad tím, že zatím 

nezveřejnila prohlášení o finančních zájmech členů správní rady, výkonného ředitele 

a řídících pracovníků, ani životopisy členů správní rady, jak požadoval Parlament a 

doporučil Účetní dvůr; 

10. vítá skutečnost, že podle průzkumu mezi zúčastněnými stranami, který agentura provedla 

v roce 2014, je agentura považována za velmi profesionální a vybavenou vysoce 

odbornými znalostmi k plnění svých úkolů; se znepokojením konstatuje, že 

transparentnost vychází z tohoto průzkumu jako slabá stránka, a vyzývá agenturu, aby 

usilovala o zlepšení své pověsti u zúčastněných stran; 

11. oceňuje skutečnost, že Účetní dvůr neměl žádné připomínky k finančnímu řízení agentury 

v roce 2014; vítá skutečnost, že agentura provedla fyzickou inventuru administrativního 

vybavení a vyzývá ji, aby uspíšila svou práci na zdokonalení účetních postupů a informací 

týkajících se nákladů na vnitřně vytvořená nehmotná aktiva; 

12. navrhuje, aby Parlament udělil výkonnému řediteli Evropské agentury pro námořní 

bezpečnost absolutorium za plnění rozpočtu agentury na rozpočtový rok 2014. 



 

AD\1085958CS.doc 5/5 PE572.906v02-00 

 CS 

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU POŽÁDANÉM O 
STANOVISKO 

Datum přijetí 16.2.2016    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

39 

6 

1 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Daniela Aiuto, Lucy Anderson, Marie-Christine Arnautu, Inés Ayala 

Sender, Georges Bach, Izaskun Bilbao Barandica, Deirdre Clune, 

Michael Cramer, Luis de Grandes Pascual, Andor Deli, Karima Delli, 

Isabella De Monte, Ismail Ertug, Jacqueline Foster, Bruno Gollnisch, 

Dieter-Lebrecht Koch, Stelios Kouloglou, Merja Kyllönen, Bogusław 

Liberadzki, Peter Lundgren, Marian-Jean Marinescu, Georg Mayer, 

Gesine Meissner, Jens Nilsson, Markus Pieper, Salvatore Domenico 

Pogliese, Tomasz Piotr Poręba, Gabriele Preuß, Christine Revault 

D’Allonnes Bonnefoy, Dominique Riquet, Massimiliano Salini, Claudia 

Schmidt, Jill Seymour, Keith Taylor, Pavel Telička, István Ujhelyi, 

Peter van Dalen, Wim van de Camp, Elissavet Vozemberg-Vrionidi, 

Janusz Zemke, Kosma Złotowski, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska 

Náhradníci přítomní při konečném 

hlasování 

Daniel Dalton, Karoline Graswander-Hainz, Olga Sehnalová 

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní při 

konečném hlasování 

Gabriel Mato 

 
 


